Latarbelakang Kehidupan Syaikh al Mawardi

Abu Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al Mawardi, al Bashari al Syafi'i adalah nama lengkapnya. Kata al Mawardi sendiri merupakan penisbatan terhadap Ayahnya yang berprofesi sebagai penjual air Mawar¹⁵. Beliau dilahirkan di Basra Irak pada tahun 364 H. (974 M.), yaitu disaat budaya Islam telah mengalami puncak kejayaan dan keemasannya pada masa dinasti 'Abbasiyah¹⁶. Dimana pada waktu itu kemajuan dan perkembangan dalam bidang sains dan keilmuan berada pada puncaknya¹⁷.